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Najlepiej spisane gminy
Rozstrzygnięto konkurs Prezesa Głównego Urzędu Statystycznego dotyczący najlepszej przeprowadzonego
samospisu przez mieszkańców danej gminy. W regionie 5 samorządów otrzymało nagrody.

1 kwietnia  2021 roku rozpoczął  się  Narodowy Spis  Powszechny Ludności  i  Mieszkań 2021.  Trwał  6  miesięcy.  Termin
rozpoczęcia spisu zbiegł się z przypadającą rocznicą stulecia pierwszego spisu powszechnego w Rzeczypospolitej Polskiej.

Jedną z pierwszych udostępnionych metod, a zarazem obowiązkową by samospis czyli spis przez internet. Aby wesprzeć
mieszkańców swoich gmin, samorządy podejmowały liczne działania aby zachęć do spełnienia tego obowiązku.

Najbardziej efektywne działania podejmowane przez samorządy zostały docenione w konkursie ogłoszonym przez prezesa
Głównego Urzędu Statystycznego.

W świętokrzyskim wyłoniono 5  gmin,  które  zostały  wyróżnione.  Jak  powiedział  przewodniczący  Sejmiku  Województwa
Świętokrzyskiego  Andrzej  Pruś  „dziękujemy  za  zaangażowanie  samorządów  w  duże  przedsięwzięcie,  które  już  nam
wszystkim pomaga”.

Zwycięskie gminy z województwa świętokrzyskiego to:

1. miejsce gmina miejska Kielce

2. miejsce gmina miejsko-wiejska Morawica

3. miejsce gmina miejska Sandomierz

4. miejsce gmina wiejska Masłów

5. miejsce gmina miejsko-wiejska Busko-Zdrój

Dodatkowa nagroda specjalna przyznana została gminie Busko-Zdrój.

„Nagradzamy gminy, które w konkursie prezesa GUS uzyskały najlepsze wyniki w samospise. Tych wyników nie byłoby bez
ogromnego zagazowania samorządów czyli gminnych biur spisowych- poprzez popularyzację spisu i wspomagania działań,
które przyniosły realne efekty.

Narodowy spis powszechny był dużym wyzwaniem zarówno dla służb statystyki publicznej jak i samorządowców. Przebiegał
w czasie  trudnym -  W pandemii.  Wiele  problemów udało  się  rozwiązaĆ dzięki  wdrożeniu  udogodnień  technicznych  i
organizacyjnych”- powiedziała dyrektor Urzędu Statystycznego w Kielcach Ewa Tomczyk.

Podczas spotkania w Świętokrzyskim Urzędzie Wojewódzkim podsumowano również wyniki NSPLiM  2021 w województwie
świętokrzyskim.
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